
A MUNICIPAL 
IA CAMPOS 
RANÁ 

Etiqueta 	 Folha 01 

PREFEITU . 

DATA DA ABERTt 

OBJETO: CONTRA 

(GUINCHO) DA CL 

DOADOS PELA FURA' 

RECURSOS: 

(110) 05.001  
Terceiros - 
(157) 05.0C . 
Terceiros - 

IDE SIQUEIRA CAMPOS  
L.D PARANÁ 

'O N°46 

VACA° N°22/2018 

REAL-MAÇÃ.° DE SERVIÇO DE TRI‘mirrri,  

-QUEIRA CAMPOS DE 02 (DOIS) Vr  

E SIQUEIRA CAMPOS 

,J0.39.00.00.00 - Outros &enriças ol! 
• ) de Obras. 
0.39.00.0000 - Outros Serilçai 

'o de Obras. 

CRITÉRIO: Men . 

ri 	I 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 
ESTADO DO PARANA 

BOMBEIRO COMUNITÁRIO 

i  

ter. 

 

MEMORANDO INTERNO 007/2018 

De: Defesa Civil (Bombeiro Comunitário) 
Para:Gabinete do Prefeito 

No uso de suas atribuições, como Gestor do Bombeiro Comunitário, Paulo 
Amorim Luciano, brasileiro, casado, portador do RG. n° 5.799.894-6 PR, venho 
através do presente. 

SOLICITAR 

Tem o presente a finalidade de encaminhar 	a Vossa Senhoria 

orçamentos do serviço de transporte (guincho) dos veículos doados a esta Unidade 

de Bombeiros Comunitário, conforme termo anexo. 

Sem mais para o momento, apresentamos elevado protesto de estima e 

consideração. 

Siqueira Campos, PR, 03 de Maio de 2018. 

76( 	 ' 
Paulo Amonm Luciano, 1° Sgt 

Gestor PBC — Siqueira Campos 

BOMBEIRO COMUNIT RIO DE SIQUEIRA CAMPOS 
Fone/Fax: (43) 3571-2984 - e-mail be-siqueiraCaMeosenprwerAov.br  

Avenida- Marginal ri° 1875 — Boa vista 
Siqueira Campos — Paraná — CEP 84 940.000 
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62E8471 	0E129.0X03514/2013-26 

TERMO DE DOACÂO 

7— de Mode em men que tem ti meta como Doada • 
odre ta em". •• Seerree redrai te Pteremi meta nem 
do Minis~ da IreMei ano esmoem e Meddrer Mede 
Caxeredra. encerre mame ~mim e ou 01307712317-14. 

A Udio, por teumeldio da SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DR/XIAq - SENAI), 
de Minethio da J. 	gegen do Pondo acionai AMidregss - Pena& tem rede ern ~MOR 
date demmtnads DOADORA, ~ida neste ehe RS Senhor HUMBERTO DE 
AZEVEDO VIANA FILHO, Segrede° Nackeel de Poleiem *obro WORM Temodot do CPUMF rd 
1:00315.454-49, CMG tf '630)- ~PR co Mtreelpio de Siqueira Oempee/PR, destrame denominado 
IX/NATÁRIO, remoam., pó, Seara FABIANO LOPIM BUFF40. Prefeito. pender do CPWMF 
1153.416.729-53, cdebeem o ~TERMO DE DOAÇÁO, COM ENCARGO, emdamenmde em et SR 

rses 1. TV V, da 	rP 7360, de 19 de domem de 1986. demuda pelm Leb a• S.764, de ZO de 
tItztenteo de I993 e o• 9304,de M/ &junho de 1959: no an. 72  do Deado 11/ 95.650,de 19 &juro:iro de 
19M: ao Deado eP 9.154 de 04 de setembro de 2011. de mordo com deado segrrktte 

• 

aslusuLA PRAIEIRA: Ou Objeto 

VStIdo TONSFORTACE, PLACA ATZ471, ANO/MODELO 2ft6fl006, COR BRANCA. CHASSI I.  
KNME55 186116205T. de propriedade do Riad. *enforme deuenceles que ~et puxam e em 

an que se mexam nos ermos do regrectim lindo de tStOria eIntai140. 

CLÁUSUI-1 REGI/TIDA. Da PhisItdmIt 

A Doação mu Merenda mil tenlittenda • que o referido bem seja Matado pelo DONATÁRIO, ms ner 
mem de pmerrNo do too indericb. ne ames t marreemio seta de orneies de demi:Mater de tema e 
em ceprestão 4~010 11i0 ~ir 	tráfico Meios de teia medusimmente irdereme dama 
~dm m Uma em 1~ ite retend• 

CLÁUSULA TERCEIRA: Do Comprombse 

O DONATÁRIO eleMeeme~ Me 	beee dul•in kl° Fa-Sla 	akusala Segunda" r temmetalizandeee, re eme meter. px quaisquer taparas poneallán, eeeatárie. • Rue da mimam 
em que receba4o. pela mem:rama e macro ~Tos ~mem dl utilize* paramente 

UNS= 	bem 	pelas despem tk Ineepate de Mel cede et 
~coa 

CLÁUSULA QUARTA: De Imedimplemeato 

WrietileerwlerX031003 

• 



0000;)4 
27~1 

O Mo cammirivarto dm obrippla constanina da Chmla Taram implicará remindo  unilateral da 
pasma Narra peh DOADORA, devera° o DONATMUD, M mai apeia 11211111± boa 
imMielameetc, nen ocirakeica dm mo o receba; dalemtermado tk queimore dem Emanou Judiciais 
ou extmjn6ais • que da rama, an deomencia de mu min panda e meanennao, Mea podendo, 
também. edereet-ba an gradil sob trilahnethaaaa 

CLAUSULAOMITA: 1h rermalo ao ~aduba da DOADORA 

Ommineki a diaimIo reevhsa na (2~ Quem a partir do mareia da nisiiinado do km. merino 
rama iatimar. PraM~ do Fundo Nadoad Antiemparkrad caber& à DOADORA daiberar 
sabre o seu deram 

CLÁUSULA Varie Do Faro 

As panca detem o Fato Federa th BinfilMDF. por anais ~asado que cetro apa. para dirbür 
a. mamar amalha aio ~Main =fama eft ata 

W Depois de Moa ~o centeal, sai= o porras Rara em Mn Ma de had teor e lha min que 
se produzam miem Ivpis datou 

de 	 da 

HUMBERTO DE AZEVEDO VIANA FILHO 
Semetárlo Naeloaid de ~km zebre Creias 'pflv 

F 	O LOPES UENO 
Pah% Ma:taipal de Sinalam Campas/PR 

 

 

eidneer Prema erNanntonomins 

eqpis.~ 
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6113304 	01129.0130272017-84 

sem a Me 

TERMO DE DOAÇÃO zdc — FUNAD/SENAD-ML 

Temo de doa,. cem eournm que mane gi cotaborg cana Pad^ 
por irentdin MSeceemn moiam' ee muco Bebe Doe. 

do Idolstério ~iça como Dento. o amoldpla re Sineira 
cirageremorarve Domam Senil-Mo" e` 08129.013017/2017-84. 

A União, por Mo:media da SECRETARIA NACIONAL DE POLOICAS SOBRE DROGAS - SENAD, 
do Meneterie da Anaips, gestora do Fundo Nactioaal ~drogas - Onad, com sede em Branda, 
doravante denotainada DOADORA. representada neta to pdo Saiba HUMBERTO DE 
AZEVEDO VIANA FILHO. Secretário Nacional de Pollticas sobre Drogo. POnadtif do  CFFSIF Tf 

ap0315A54-49, CIRG rd 16300 - PM/PE, co Município de Siqueira Campoadlt. doravante denominado 
ONATARIO, representado pelo Senhor FABIANO LOPES BUEM°, Atento, pulador do CIII/MP no 

1153416.729-53, eeklmsm o prasone TERMO DE DOAÇÃO, COM ENCARGO, Smdamentado w int 51, 
IDCISCC I, IV e V, da Lei dl 7360 de 19 do dmendro de 1986, alterada petas Leia 13.764, de 20 de 
dezembro de 1993 e nn 9204, de 30 de Bruni de 1999; no art. 72  do Oca= n295,650, de 19 &janeiro de 
1988; nn Decrete dr BISO, de 04 de setembro de 2017, de acordo com as domada seguiram 

CLAUSULA ~IMA: Ltd °Mato 

Veiculo VICIVOTA DILUE 2CDL DR.  PLACA YERMIIRIBIUMIAMA-PIL. ANO/MODELO ' 
, 211012004," COR PRATA,-1 CHASSI - SAT33LFIL049110214, MOTOR - 5L5376420, MINAVAM 

00820608726, de propriedade do Fear.d ~freme documentos que compõem o moo:~ c em oandirffles 
em ove se monda, rios termos do respectivo bmdo de vistoria e ~ao. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Da DrialIdede 

• 
A Deação as celdrada este condmiontida a gim o referido bem seja utilizado pelo DONATÁRIO mo nas 
ações de prevendo do um indevido, na arda e ~COM Sedai de anuídos de dePendeetee & drogas e 
na represam, prol] suão 	aderizada e ao cáften Medo de drogas, exclusisumeme Cremasse dessas 
atividades. na forma da legisla, Be de Ingeccirc 

CLAUSULA TERCEIRA: Do Compromisso 

O DON~0 cernprometerre a dar ao bon a destinai& previsla 	Clánala Segtmda, 
responsentrandoen o, que oo~ per quaisquer despem porventura necessárias, perdi do momento 
em que reabblo, pela manuMmati e encargos forane,eiroa decaumeas da utilização e permeiem 
regunrizaçâo junto aos &gins competes:a tem c,omo pene domem de me transpores do local onde se 
ementa. 

CLÁUSULA QUARTAI Do Inadkapkmento 

repatainkpute~radalotplplateemantnentunplwir witeSeacurroerrennve vieneaseld conendnimsraiee ororrevneoreacc 



0090 6 2701.01,113 

godae Itrroo, ala DOADORA, drosnio e DONATÁRIO, ie 	opa fadado teee, 
O edo memedmeedede• odeipoda oadamea 4• Gama Trata impedia megapão uellatend do 

irmededrearbo. ~Oca em que o meteu. der mterçado de cinekspa ema fiamechm, ~laia 
eu ~Sb • coor emel_. aro denta de om mo. geada maddeeeld. ead Pooldedd• 
tembeen. ~deo em fedadda CO•WCZ dretntd• 

IA"  
CIADSIDA QUINTA:Da meado ao darteatordo da DOADORA 	 b. 

o 
~modo • aitosplia perista as afeada Queria, • para do moreento da rOdiedit do bem, o =eme 
atei • tragar Creio do Pont ?acima AdatrogidePerod, abadoi DOADORA ~ar 
sola o soa destino. 

CLAUSULA WORM Do dom 

M pala elegem o Foro Federal de Bradtla-DF, pa mai: prfv~ que outro e) seja, para dirimir 
flama eritoapli.no ~intim adiram a enema 

e 
Depod de tida endosSa cordame, C o preste Termo em doa via de igted tare ton. pia dee 
le tombo:nom os um %tala &hos 

ReasflialDF, 	de 	 de 

ITUMRIELMD DE AZEVEDO VIANA Fruto 
Seenattrio Nadem' de dedeira zebre 

FABIANO 	BUINO 
hetet, 11~1 de Samtete• Copos/PR 

nelb.leets lienresse Onnalle77/2917.51 	 • 	SO ffl611.144 

• 

e 

e 
_wietiánce_ oto.~~tonmoonnotomnotoionen_o~:coreom 



Orçamento 

Serviço de guincho para buscar dois veículos 

doados para o Corpo de Bombeiro em Siqueira 

Campos 

• Da cidade de Guairá até Siqueira Campos 

c'Valár.  2500;00 (dóis mil e quinhentos reaiS) 

116.069.723100014, 
jaMtUltil TÁVO RA • MInt..P2.2 

CEP: 05635-000 

Onotounendte 
ROO. M.121130T DL SOUZA", 

Powers Auto Socorro 

FOWERS AUTO SOCORRO 
M.A Da 1.u7 

piPl26.069.723/C00130 

pprynt~tratan 
nene; 431 iSM-nes 



VEÍCULO 

Código Descrição PLAGA 
	

KM COMBUSTÍVEL Prisma 

Não Consta 

Problema Reclamado. 

"VIÇOS 

Cad. Vem Descrição 

SERV GUINCHO DE SIQUEIRA CAMPOS A GUAÍRA 
TOTAL 

moam. 	unia. Valor Horário 'Valor Total Técnico 
LIS DANIELA 

OLIVEIRA & VIANA LTDA 
G1417.1 07042097000103 	Insc Estadual 8534373051 
RUA ANTONIO DE CASTRO VILAS MAS 185 	JARDIM SA0 PEDRO 
86430-000 SANTO ANTONIO DA PLATINA PR 

Fone 43 35343723 

 

0090 8 

  

VENDA A RECEBER 0012990 

sturnmenro: e KW° 30 DIRETO EM CARTEIRO Datai Hora: 02105)2018 	16 34•01 
cliente PREFEITURA OE SIQUEIRA CAMPOS CPFICHPJ 

C ntatou 
Fone; / 

En meço; 
SINMERI Bairro; MAIRRO 

CEP/Cidade/CF: 
Situação: 

TOTAIS 
TOTAL DE SERVIÇOS R$: 

TOTAL DE PEÇAS R$: 

ACRESCIMOS RE: 

DESCONTOS R$: 

2.700,00 

0,00 

0,00 

0,00 

TOTAL R$: 	,2.7911;00",  
Observações 

• 

• 07.542.097/0001-03 - 

TEST CAR - MECÁNICA 
DE AUTOMÓVEIS EIRELI 

Rua AMOnio de Castro VIas Boas, 185 
Jardim São Pedro • CEP 86430-000 

Lano Antônio da Platina Paranj 



ASSINATURA RESPONSAVEL • 
ri3Á24.679.4000ijil 
~Mn 	i.411/311634E, 

Av, 	k "MIL I23a 
4.94040r. L .ruena 	oras- Hia 

CARVALHO TERRAPLANAGEM EIRELI 
Avenida Marginal. ri* 1239. Nações 

Siquelra Campos — PR. CEP 84940-000 
(43)9932-9447 	/ (43) 3571-2462 
parlinhos construcsoChotmaaconi 

ORÇAMENTO 

DESCRIÇÃO QUANT UNITARIO VALOR TOTAL 
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO DE 
CAMINHÃO CARRETA PRANCHA 
DE SIQUEIRA CAMPOS — PR Á 
GUAIRA- PR , INCLUINDO TODAS 
AS 	DESPEZAS DE ESTRADA 

01 R$8.950,00 R$9.950.00 

, 
PEDAGIOS 	, 	DESPESAS 	COM 
MOTORISTA 	, 	MECAN1CA 	E 
QUALQUER OUTROS ONUS QUE 
POR VENTURA VIER OCORRER 

TOTAL = Ri 9.950,00 

Total do Orçamento: RE 9.950,00 (Oito mil e novecentos e cinquenta mais). 

Siqueira Campos — PR , 03 de maio de 201$. 

Scanned by CamScanner 
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00 0011 

• 

Píz 

Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Identificação 

Nome Empresarial 
ERIKA MATIKO SATO 9980217396B 

Nome do Empresário 
ERIKA MATIKO SA70 

Nome Fantasia 
RODO GUINCHO 

Capital Social 
2 000 00 
Número Identidade 	Orgia Emissor 	UF Emissor 

	
CPF 

57355891 	 sspr 	 PR 
	

008.421.730-86 

Condição de Mieroempreendedor Individual 

Situação cadastrai Vigente 	 Data de Inicio da Situação Cadastral Vigente 
ATIVO 	 21/031201.5 

Números de Registro 

CNN 
	

NIRE 
22.098 083/0001-41 	 01-8-0314738-8 

Endereço Comercial 

CEP 	 Logradouro 	 Número 
84900-000 	 RUA ARNALDO FAIVRO BUSATO 	 531 
Bairro 	 Municipio 	 UF 
CENTRO 	 IBAITI 	 PR 

Atividades 

Data de Inicio de Atividades 	Forma de Atuação 
21/03(2015 	 Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 
GIJinChCir0 (reboque de veicules) independente 

Atividade Principal (CNAE) 
52 29-0/02 Serviços de reboque de velculos 

Ocupações Secundárias 	Atividades Secundárias (CNAE) 
Proprietano(a) de estacionamento 

52.23-1/00 Estacionamento de valcule 
de veiculas independente 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento 

Provisório - declaração prestada no momento da inscrição: 

Declare, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Mu n icipio  pare emissão do Alva rã de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais,tdeutárles, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares o restrições ala Uso de 
espaços públicos, O n8orstendlmento a esses requisites acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e 
Funcionamento Provisório. 

cor, tose FOSOOrin 	de 17 ge neeemexo se 2009 co goro IX rxre Ges130 lia 1%0= NecianT pnra e almplifienNode Regrelro e de LegallaBOG de 

(g unfidn z00000le 	00 rad/1,1W  ,,ncoon,asdo  LisolooSIl. InFormm os pinmentpa xhxgo 	nnd!reçfi eletr.ãnlça 
prouLuorre reseite finou  isiv biireesosirunwrriteNsmooirronsuirs ua 



10K1.512018 	
Girlp rovame dM In5P1.00 e de Siblação CadaStrai 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

contribuinte, 

Confira os dados de Identifica* da Pessoa Jurídica e. se houver qualquer divergência, providencie junto a 

RFS a sua atualização cadastral 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante e a declarada pelo contribuinte 

000012 

J.:2 0  Jmeg spo.473.rooi  1Nsenu r).041  

MATRIZ  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
DMA DE nlibIRTURA 

CADASTRAL 	 21103?20" 

ERIKA ~NO SATO 99,42113960 

I  rRITUDLOO GDOutSiNTAJHO  ELECIMEN110 INUME DE FnédrA519,  O   ME 

002ES,CLIV9DcrsPdTelVirDeAbDoF gEreNdOeMviCePiePuRlinioCrL 

11005,2.21C9°41E- 

c:2.319°3-1(-07e-cES2raCIDOhnSPAmTeivnitGedseeveer5:1011çASH  SECUNa4RAS  

  

inomporNu irm uu pAi DLI)c 21oiSO   
 -EEMErRELrAR°  

       

         

         

         

             

  

1-13c/PuR°  ARNALDOJ 	FA 1VR O BUSATO 

  

WIERO  

     

          

          

          

UF 
PR 

  

   

I=TR'T°  

      

         

         

    

IALTI 

    

         

          

          

       

I T:LEFOblE 
I (43)3540.2573  

    

 

WeEREÇO ELETRÔNICO 
I  e rik2S atalepeiggrn 11,COM 

      

       

         

             

             

         

CA21T14037.2051115UAÇÀ3 CAEM TRAI 

  

           

  

ISITU 	CA aSTFIAL  ATIVA  

        

          

            

• 
Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 10105/2018 às 09:11:07 (data e hora de Brasília) 

 

Página: 111 

     

:Voltar 

 

      

P%oriSulta USA/ Capital Social 

  

PrOprer Página 
. para !mwerNão 

A REB agradece a sua visita. Para informações sobre politica de pri-aedade c uso eliconria 

Ntualize sua  pàgitS 

1lllp Ilvonv 
receita fazenda gov br/PaSSOSJUndlaiGNINICnpjTeValer pireVa_S011ataCaD aap 

1,1 
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MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

TRIPS.41511S41-11 

PRAÇA 004 TRE..d ronTAT.s. CtdeRO • IRAI"' • PR 

ALVA RA ne  939 /3018 
O Miritipiode lbeiti teraede eleve de hena 	ledehrecla • 

Nora: 
ER1KA SIATIKO SATO 99142173964 . 43300 
CNRIOCRO n MA83/000141 

1.eolloade: 
RUA ARNALDO 1/11117-ATO. 53'- CROMO CEP. 4.1900130) bui • ER 
len ele-Ioda 200,00 

O. 1.1 
312943102 . Serviços de reboque de veles los. 
52237 1A10 - ENotionamento de veículos 

oreAe7.7• 
Delir% de feeelenamento: DIVERSOS 	• -.111 	 1 4 

• • • • • a . a 	I 	-- 
e 	' 

Em" 1k em Vende eit 
3105,3014 	 31111/2014 

Itnervagin; 
11/1111111A LEI N. 	O 	11.511213 41  

R 
E 

• O An 	 rei  i 	ele meei g iro efeito 	134deledo &Tecido...6RD* esiérastrAm ia 1* 1. 
: . Sen eMsieta renedato a laeraldreple que menu ~lande tt mai CR7d~re*. 5/oneaRde• eee enatas de 

emataleomente tee Remfeeedele de I 
. 	 warect, ati[.:.:-..esz-Ltie 	deo à sedess en • ~Sie Nd ' 

tpd0 • OWNEIlittf • Fretei= 	do 	somo 4795-ildeielt 	—.11  7 '- 
II 	I 	- 	e • 

• .• —. 
7  . _ __ a de 	'r • 	E 

impam Asse 	
ka.K.\ 	• 	• 

Evite Mut. auedDriat. fiscasneto eNceiNe coem aborra~ easidieo ed• tioisol ~e ~e • fone Edierleinde 
%•,(f rrtdS/Iri de Califfin rel. fiBI de RAÇOIliákil. •IlliaNá.~4;r2. 7Liérat• 11~ 

-.. 	aba! 

• TE-1 111"51.DIRENE AO VIGILATO ROCHA 
DIRETORADO DEPARTAMETIO OURVIRCAO 
PORT. 099 2017. DE 03 DE FEVEREIRO IX ZOO 

nr a 0102 1.115 7474~ 

 

05 	DDidid 

 

21105001.4 



REPDBLICA FEDERATIVADO BRASIL 
	

000014 
ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DE lbaiti 

CARTORIO OISTRIBUIDOR 
Rua Perene -Centro 
NallOPR- 090000 

TITULAR 
RENERIOGONCALVES LEITE 

JURAMENTADO 
RENERIO GONCALVES LEITE PILHO 

Certidão Negativa 
Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 

de distribuiçâo de FALÊNCIA, CONCORDATA e RECUPERAÇÃO JUDICIAL, sob 
minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em anda- 

mento contra: 

• ERIKA MATIKO SATO 

CNPJ 22.098.483/0001-41, no penado compreendido entre a presente data e os últi-

mos 10 anos que a antecedem. 

11111111111111111111911111d901191111M01111110  
lbal /012 18 de Ma o de 201 , 16 12 05 

RENERIOGGiALVES LEITE 

te, VlbUIM0  
O O 0 PertdOr 

0aposeano púbico 
e Avaliai:ter Judweet 

aco,:

ené/io G Leite,  • 
Oficie,  

e IbB5‘ 

?acena 0001/0001 
~dad O rumai das 



11105(2015 
	 Cârldà0 

000015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI 

ESTADO DO PARANÁ 

CERTIDÃO NEGATIVA 106512018 

IMPORTANTE: 

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA 
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS 
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO 
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA 
CERTIDÃO. 

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a Localização 
descrita abaixo. 

VALIDADE 101o8floiS c6o. AUTENTICAÇÃO: 	 29RR 

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO: 

FINALIDADE: DIVERSOS 

RAZÃO SOCIAL: ERIKA MATIIKO SATO 99M173968 

INSCRIÇÃO EMPRESA 

433520 

CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARA 

939 
ENDEREÇO 

ATIVIDADES 
Serviços de reboque do veicules. Estacionamento de veiculos 

Observações: 

E—try 	mplido por: VVILMA MARIA PEREIRA 
''n 	rj, Wil 	tr  

11ini‘enii„F6- M!!!, Burra 2.1.Pr4A AnfiSCMI RI- PILA 111.1% 



Estado do Paraná 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Coordenação da Receita do Estado 

009016 

PARANÁ 

 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

018031650-52 

Certidão fornecida para o CAPJ/NIF 22.098.483/0001-41 
Nome ERIKA MATIKO SATO 99842173968 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e Cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado. 
nesta data. 

4111k
Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias 

Válida até 0710912018- Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www fazenda gr ciev br  



Acesso à informação 	 Participe 	serviços 	Legislação t  canais 

certidão rotemst 	

000017 BRASIL 

Receita Federal j&k: 
;ciy9 

23,05/2018 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradorla.Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: ERIKA MATIKO SAIO 99802173968 
CNPJ: 22.098.083/000141 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas ê certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 

4. 	da Receita Federal do Brasil (RFS) e a inscrições em Drvida Ativa da União (DALI) junto â 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais s no caso de ente federativo para 
todos os ôrgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se â situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a a tcf do parágrafo Único do ai. 11 da Lei rirt 8 212, de 24 de julho de 1991, 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços chttp://rfb.gov.br> ou Nitás://www.pgfn.goubr> 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014, 
Emitida às 1407,54 do dia 23/05/2018 <hora e data de Brasília>, 
Válida até 19/11/2018. 
Gticligo de controle da certidão: 7A27.6AA3.22A5,01340 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova Consulta 

• rP3".; 

Men/sorvia° 	
cita fazenda gov brlsevicowcertidaoiCnd azem a talnier/Emitee ertida orflSmet,esp?Fik220ga4ss000141apassagonsa1 &levet 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ERIKA MAIIKO SATO 99842173968 
(MATRIZ E FILIAI 	COPO: 22.098.183/0001-41 

Certidão n': 149871042/2018 
Expedição: 10/05/2018, ás 09:08:J1 
Validade: 05/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

• 
Certifica-se que ERIKA MATIKO SATO 99842173968 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no °NOS sob on' 
22.098.483/0001-41, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no alt. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n" 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de =sei de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de respopsaoilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até, 2 (dois) ciac 
anteriores á data da sua expedição. 
No caso de pessoa juridIca, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, auências ou filifis. 
A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do trabalhe na 
Internet (http://www.isf.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores trabaJhistas constam os dados 
necessários á identificação das pessoas naturais c jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho ouact8: às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada CRI julgado ou em 
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no ioncornonto aos 
recolhimentos previdenciários, a bonorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados en loi; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho of. Comissão de Conciliação Prévia. 



10105/201E 	 htlaS /Noomfal Pasmara pel SP 

000019 

CAIXA 
crtxxecorprtorpn FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	22098403/0001-41 
Razão Social: ERMA MANIKO SATO 
Nome Fantasia:Roma comam 
Endereço: 	a ANGELO ZANINETTI 2778 CASA / JARDIM PERIMA / BAIII a PR / 

84900-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe can ere o Art.?, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 06/05/2018 a 04/06/2018 

Certificação Número: 2018050606563447013421 

Informação obtida em 10/05/2018, às 09.09 51. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos lem Lei esM 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
inww.caixe.gov.br  

Jca Boi br/Em presafOrItaMmaGFEITprearra pel asp 



 

000020 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

. 	ESTADO DO PARANÁ I. 
Marychill Deccbro. 1837 - Centro. Niqueles Cem pos - PR 

CEP: 14910.000 CNPJ: 76.919.01110001-09 
1 

COMUNICADO INTERNO 

De: Gabinete do 
Para: Setor de Lkitações. 

Siqueira Campos. PR. 23 de maio de 2018. 

Prezado Senhor, 

Pelo presente profiro competente autorização para que 

possamos realizar DISPENSA DE LICITAÇÃO. nos termos do art. 24 R da Lei 

8.666/93. para contrataçâo de empresa para realização do serviço de 

transporte (guincho) da cidade de Gualra para Siqueira Campos. de 02 (dois) 

veiculas doados ao MunicIpio de Siqueira Campos, conforme copia do termo 

de doação em anexo. 

Por oportuno, solicito o encaminhamento do processo á 
Divisão de Contabilidade para indicação de recursos de ordem orçamentária 
para fazer face à despesa. 

E visando impor legalidade aos atos públiCos.lapós deverá ser 

• 
encaminhado á Assessoria Juridica desta municipalidade, para fins de 
apreciação e análise do referido procedimento. 

Atenciosamente. 

Fabiano Lop iueno 
Prefeito Municipal 



Ei)) O O )1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS" 

ESTADO DO PARANÁ 
Marechal Deodoro, 183/— Centro, Siqueira Campos — PR 

CEP: 14940-000 	CNPJ: 76.919.003/0001-89 

MEMORANDO INTERNO 

De: Setor de Licitações. 

Para: Divisão de Contabilidade. 

Data: 24/05/2018. 

Prezado Senhores, 

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicação de 

recursos financeiros para fazer face ao ônus decorrente a realizar DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, nos termos do art. 24 II da Lei 8.666/93, para contratação de empresa 

para realização do serviço de transporte (guincho) da cidade de Guaíra para 

Siqueira Campos, de 02 (dois) veículos doados pela FUNAD/SENAD-MJ ao 

Municiai° de Siqueira Campos, conforme cópia do termo de doação em anexo. 

Informamos que tal contratação se dará da empresa Erika Matiko 

Sato, inscrita no CNPJ 22.098.483/0001-41, sendo a empresa que apresentou 

menor preço de mercado. O valor total do contrato correspondera â quantia de R$ 

2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). 

Atenciosamente, 

Robson j Silva Reis 
Presidente da C isso de Licitação 



99 °Dr 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO Do PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89 

Siqueira Campos, 04 de junho de 2018 

MEMORANDO INTERNO 
DE: Divisão de Contabilidade 
PARA: Departamento de Administração 

Conforme solicitação segue a dotação para realização de dispensa 
de licitação para contratação de empresa para realização de serviço de transporte 
(guincho) da cidade de Guaira para Siqueira Campos. 

O valor máximo do processo ê de R$ 2.20000. 

3 3 9 O 39 74 00 00 O 0 • FRETES E TRANSPORTES DE 
ENCOMENDAS 

DOTAÇÃO 
= 

- 	DESCRIÇÃO FONTE DEPARTAMENTO 

(110) 05 001.15 452 0007 2 114.3 3 90 9.00 00 00 Outros Serviços de Terceiros — 
PS 

1000 DEPARTAMENTO DE 
OBRAS 

(157) 05 005 08. 182.0007.2 952 3 3 90 000 00.00 -Outros Serviços de Terceiros 	• 
PJ 

!IODO DEPARTAMENTO DE 
OBRAS 

f 
Roni.w2r1o.iVarlateva 

Contador 
CRC/PR 063.947/0-7 

Rua Marechal Deodore da Fonseca, 1837 - Centro 
Fone: (043) 3S71-1122 - CEP: 84.940-000 

SIQUFIRA CAMPOS - PARANÁ 



CAMPOS 23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 
ESTADO DOPARANA 

Marechal Decalcam Mi —Centro, Siqueira Campos — PR 
CEP 84940-000 MU 76.919 03310001-89 

MEMORANDO INTERNO 

De: Setor de Licitação 

Para: Assessoria Jurídica 

Data: 04/06/2018. 

Prezado Senhor 

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de 

Licitação, realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso II, da Lei 8666/93! para 

análise e parecer. 

Atenciosamente, 

Robse1t31a Silva Reis 
Presidente da Çbmissão de Licitação 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS — ESTADO DO PARANÁ 
000024 

Rua Marechal Doadora 1837, Siqueira Campos — PR, CEP: 84940- 000 
CNP.): 76.919.083/0001- 89 

DEPARTAMENTO JURÍDICO 

PARECER JURÍDICO; 036/2018, 
ORIGEM; COMISSÃO DE L/C/TAÇÃO. 
PARA: LICITAÇÃO. 

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA LICITAÇÃO. 

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juram° a 

respeito da DISPENSA de procedimento licitataio para a contrafaça* de empresa de prestado de 

transporte de dois veiculos que est& disponíveis na cidade de Galina - Pr. 

As fls n.1 e 20 encontram-se as justificativas da contracçao. 

O presidente do corras& de alta* informa que a contadas:10 sere feita 

com base no menor prgo ofertado em consulta em empresas especializadas do segmento (três 

cotações), sendo a melhor proposto apresentada no valor de R$ 2.2000.00 (dois mil e duzentos 

reaiQ. 

Nos termos do art. 21, inciso II, da Lei 8.666/93 (lei de licitações), a 

Urdindo é dispensável nos casos de compra de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na 

alínea 'a' do inciso II do art. 23 do mesma lei, dispondo da seguinte maneira: 

Art. 21. É dispensável a licitaçao: 

II - para outros serviços ou compras no valor de até 10% (dez por cento) do 

limite previsto na arma a do inciso II do artigo anterior, nos ossos 

previstos nesta Lei, desde que nao se refiram o parcelas de um mesmo 

serviço. compra ou alienado de maior vulto que posso ser realizado de uma 

vez sói (Grifei) 

Frise-se, contudo, que deve ser uma compra/contratado única,nu iVrosel  

refira a parcelas de compra de maior vulto (sé para os produtos e quantidades 	Não'pode se 

referir, também, a objetas já licitados em adros procedimentos, o q d .a.„:"a‘lisado pelo 

Setor responsável, sob pena de fracionamento de objete. 

Do contido nas autos percebe-se que a situaçao está dentro dos limites 

estabelecidos no lei de denudes, sendo o valor inferior ao limite de R$ 8000,00 (oito mil reais) 

disposto em lei. 



0 0 0 25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS— ESTADO DO PARANI)  

Rua hl erten! Dcodoro, 1837, Siqueira Campos —PR, CEP: 84940- 000 
CNN: 76.919.083/0901- 89 

É bom que fique claro que é de responsabilidade do ordenador da despesa a 

veracidade dos inf orneias colhidas e a cempravaçaa da efetiva necessidade do oquisiçao. 

A compra deve ser &azo e exclusivamente para os produtos e serviços 

discriminados, como comprova o memorando do setor requerente. O preso foi obtido par consulto em 

empresas especializadas em nivel regional, tendo sido escolhido para a centre/Lá& aquele que 

ofereceu o menor valor. 

A escolha do fornecedor se dd pelo critério do menor preço. estando vn 

consonancio com a lei. O preço está justificado nos orçamentos apresentodos.! 

Cumpridas as obserraçaes acima bem como o aferio3o dos certldias 

4, 

	

	nectatIvas_pertinerdes otvalizadas o parecer jurídico é pela LEGALIDADE da contretagao direto, 

com o dispenso de procedimento licitatério, nas termos do citado art. 21, TI, da Lei 8.666/93. 

Frise-se que o presente parecer nao vincula 	deis& da autoridade 

competente, sendo peço meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF). 

.0 parecer. 
1 

O presente edital deve se remetido ao drgao de Controle Interno do 

MunIcIpto paro análise e parecer, nos termos do art. 113, S2', do Lei 0.666/93 e art. 10, 'TI, da Lei 

Municipal 165/07, sem o qual neo deve ser homologada a dispensa. 

Siqueira Campe704 de 	2003. 

 

_ 

GadOs AF 	'Ferrem da Silva 
--0Á-11 PR 17.034. 

  

• 

  

  

   

2 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 

'DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ne.; 22/2018 430 O 0 26 

Rua Mal-BOIAI Dandern, 1337 

C E.P: 	64940-000 	- Siqueira Campos PR 

Processo Administrativo 

Processo de Imodapee 

Data do Processo 

671201.8 

312010 

0810312010 

Folha UI 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

CO) Prefeito Municipal, FABIANO LOPES BUENO, no uso das atribuições que lhe sáo conferidas pela legislaoo ern 
vigor, especialmente pela Lei Nr 8 969193 e alteraedes posteriores a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Lotação nestes termos: 

a ) Processo Nr 

b ) Licitação Nr 

o) Modalidade 

d ) Data Homologação 
e ) Data da Adjudicação 

I ) Objeto da Licitação 

46/2018 

22/2018-DL 

Dispensa de Licitação p/ Compra: e Serviços 

05106/2018 
Sequência SI 

CONTR./MAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE (GUIDCHQ 
DA CIDADE DE GUAINA PARA SIQUEIRA CAMPOS DE 02100181 VEICULOS DOADOS PELA 
FUNAD/SENAD AO MUNICIPI0 DE SIQUEIRA CAMPOS 

g ) Fornecedores e Itens vencedores 
(em Reais RS) 

PPM de Itens Medra Desde AO Total dos Itens 

   

- 011638 - ERIKA MATIKO SATO 998421739E8 	 1 	 00090 	 2 200 00 

2 2ce oo 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s) 

DotaçâoMiesl: 2.114.3.3.90 39 00.00.00 00 0102 2 952 3390 39 00 08 00 CO11E75 
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CONTRATANTE: 
CONTRATADA: 

bando de Cambo n•592018 
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Edu ~SRA 
OBJETO. Certatepia de emana per 
~mie (GLindeb cle cidade de abre 
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se Muriebb de 
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de 2010. 

02 (deis) veibbe doados peb FunediSened 
&Abeire Carpes. 
VALOR TOTAL RE 2200,00 Web AR • dueetn 

Siqueira Cenbe. 05 de Mnhe 
FABIANO LOPES BLIENO 
PREFEITO MUNICIPAL 

FETEs. vete 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 
ESTADO Do PARANÁ 

fROCESSO NI 46/20/8 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 02272018 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°5572018 

Intuo/golo Particular de contraio de prestará° 

de serviços que fazem Raie si, Erika Matiko 

Saio CONTRATADA e o ;gualdido de 

Siqueira Campos, CONTRATANTE. • 
Que entre si celebram de um lado Município de Siqueira Campas, Estado do 

Paraná, pessoa Jurídica de direito público interno regularmente inscrito no CNMENIF 

sob o r4 76.919.08370001-89. com  sede na Rua Marechal Deodoro, 1837, Siqueira 

Campos, Paraná, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Fabiano Lopes 

Buena, brasileiro, casado, professor, residente e domiciliado na Rua dos 

Expedicionários, 1830, centro, nesta cidade, portador da Célula de Identidade RG n° 

4657066-9/PR e inscrito no CPF n 	855.410 729-533 a seguir denominado 

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa Erika Matike Sato, 

neste alo representada pela senhora Erika Maliko Sato, portadora da Cédula de 

Identidade de Registro Geral n 5 735.589-1/PR e inscrito no Cadastro de Pessoas 

• 
Físicas de Ministério da Fazenda sob o n.2  998.421.739-68, residente e domiciliado 

na cidade de lbaiti - Estado do Parana. doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, têm entre $i como justo, certo e contratado e seguinte.  

CLAUSULA PRIMEIRA 	 • 
O presente contrato é celebrado tendo em vista a homologação do Processo de 
Dispensa de Licitação n ' 02272018 em contorrnidade com a Lei Federal n." 
8.666793 e alterações posteriores, firmam o presente termo contratual, mediante o 
estabelecimento das seguintes cláusulas 

CLAUSULA SEGUNDA 



03C923 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 
ESTADO DO PARANÁ 

O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para reali-

zação de serviço de transporte (guincho) da cidade de Guaira para Siqueira Campos, 

de 02 (dois) veículos doados pela FUNAD/SENAD-M3 ao Município de Siqueira 

Campos. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
O valor total deste contrato ê de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os impostos que incidem no presente instrumento serão 
cumpridos dc acordo à legislação vigente, estando, as parles comprometidas por 
sua devida quitação. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: No valor constante na cláusula terceira deste contrato 
não haverá reajuste. 

CLAUSULA QUARTA 
O prazo de realização do serviço será imediato contado a partir do recebimento da 
autorização de fornecimento. 

CLÁUSULA QUINTA 
O valor de cor rente contratação será pago. após emissão da nota fiscal, no prazo de 
trinta dias. 

CLÁUSULA SEXTA 
O pagamento do valor constante na cláusula terceira correrá por conta das seguin-
tes dotações orçamentarias: 

(110) 05.001.15.452.0007.2.114.3.3.90.39.00,00,00 - Outros Serviços de Terceiros 
- PJ - 1000 - Departamento de Obras. 
(157) 05.005.06.182.0007.2.952.3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros 
- PJ - 1000 - Departamento de Obras. 

CLÁUSULA SÉTIMA 
O contrato será rescindido de pleno direito. independentemente de notificação ou 
interpelação judicial ou extrajudicial. sem qualquer espécie de indenização ao con-
tratado no caso do não cumprimento das cláusulas contratuais. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Poderá ainda, ser rescindido o presente contrato. unila-
teralmente, no caso de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, 
jUSIIIICad0 e determinado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e exaradas no 
processo administrativo respectivo. 

• 

• 



NO 	 FRITA ISATIKO SAIO. 
tine~ 

FABIANO L 
65,‘;sia_, 4 cal 

03;6V 

PREFEITURA MUNICIPAL bE SIQUEIRA CAMPOS 
ESTADO DO PAPADA 

PARAGRAFO SEGUNDO: Fica eslabelecida a multa de 10% do valor do Contrato 
seinpie que a contratada vir a inadimplir quaisquer das cláusulas estipuladas no 
presente instrumento, sem prejuízo do direito de rescindi-lo. 

PARÁGRAFO TERCEIRO: O contrato poderá ser rescindido nos termos do Capitu-
lo III. Seção V —Da Inexecução e da Rescisão dos Contratos. da Lei 8 666/93 

CLÁUSULA OITAVA 
O presente contrato vigorará por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da assina-
tura. 

CLÁUSULA NONA 
As partes elegem o foro da Comarca de Siqueira Campos, Estado do Paraná, para 
dirimir quaisquer controvérsias oriundas deste contrato. 

E por estarem justos e contratados, para constar e valer em todos os seus efeitos 
de direito, lavra-se o presente instrumento, que lido e achado conforme vai assinado 
em 02 {duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas adiante qua-
lificadas, que a tudo assistiram, assinando-o também. 

Siqueira Campos, 05 do junho de 2018. 

Cl IAS K ATANTI 	 COATIl ATADA 

TESTEMUNHAS 

c. 
Paulo Crear de Oliveira 

KG 9519.644-6 
t doido Fidencio dos Reis 

kC: 3.529.390-7 
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